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Paavo Nurmi Eesli staadionil. 
Staadioni publikurekord ja kaks uut saavuiusmarki. Staadioni rada 

ei ole veel küps ilmarekordideks. 
Juba 1922. aastal andis Nurmi luba

duse tulla Eestisse. Sobimus oli siis nii, 
et kui Klumberg osa võtab Turun Urheilu-
liitto rahvusvahelistest, siis Paavo oma
korda ka Tallinna Kalevi võistlustele tu
leb. Klumberg käis oma korra 
küll ära, kuid Paavo jäi kuni 
seniseni tulemata ja nälg tema 
jooksu järele kasvas Tallinnas 
päev-päevalt ikka suuremaks. 

Viimaks suutis maadlus
meister Kukk siiski oma nelso
nitega Paavo Tallinna sõiduks 
taltsaks teha, ja 30. juuli oli 
päev, mil ajaloo suurim sport
lane Eesti staadioni meil seni-
nähtud suurima saavutusega 
austas, ühtlasi kergejõustiku 
võistlustel meil nägematu pealt
vaatajate hulga kokku tõmbas. 
Terve see nädal, päevad enne ja -
pärast võistlust, kuulus Tallin
nas Nurmile. Kõigis seltskon
nakihtides, kõigis ametiasutus- J f 
tes, kõigis, kõigis kohtades oli 
ainult Nurmi kõneaineks. * 

Ja kõik olid Nurmist vai
mustatud. Olid seda boheemla
sed Feischneri kohvikus, shim-
mytajad „Marcelle'is", kaupme
hed, advokaadid, -köögitüdru- j 
kud, ajaleheneegrid, voorime
hed, habemeajajad oma prof es- M 
siooniski, pärissportlastest mui
dugi rääkimata. Kõik vangu-
tasid pead ja naksutasid keelt, 
nagu oleks nad midagi üpris 
magusat vast*allaneelanud. Jah, 
see on sport, seda maksab vaa
data — oli üksmeelne arvamine. 

Võistlus lükkas ühtlasi üm
ber meil viidaku eelarvamise, 
nagu ei suudaks kergejõustik 
laiematele hulkadele huvi pak
kuda. Olge lahked, serveerige 
ainult mõned korrad veel sar
nast delikatessi, ja spordipub-
liku südamed on kergejõusti
kule pehmed kui vaha! Ja kui 
oleks Nurmile suudetud veel 
väärilist konkurentsi luua, Vide 

või Ritola temaga ühes startima panna! edaspidi rohkemgi sel alal riskeerida mak-
Või kui Eestil koguni oma Vide oleks — saks. Rahvas on meil sedavõrd juba hellita-
mis sünniks siis! Sõnaga, v.-s. Sporfi tud, et tema liikvele ajamiseks tõepoolest 
algatus näitas, et kulukad kergejõustiku head ja harukordset pakkuda tuleb. Kõige-
võistlused endid täielikult ära tasuvad ja pealt peab aga n i m i olema. Kui esineb 

häidki nimeta sportlasi, jääb 
K. Akeli foto. publik külmaks. Kui Klum

berg jälle oma vormi tõu
seks, oleks kümnevõistlejate 
ekstraklassi kokkukutsumine 
Tallinna omal kohal. 

Nurmi jooksustiil andis Tal
linna sporditundjatele laialda
selt kõneainet, iga spets nägi ta 
jala asetamist maha ise moodi, 
käte töö, puusade pööre andis 
ainet aegaraiskavatele debatti
dele. Loo selgitamiseks toome 
käesolevas lehes teisel kohal ar
tikli prantsuse olümpiatreeneri 
Maurice Cambier sulest, mis 
nelja kuulsamat praeguseaja 
jooksjat võrdleb, ja küllalt au
toriteetne tohiks olla. Nurmi 
võistlemise puhul Berliinis tõi 
selle „Esmaspäev" saksa leh
tede järel lühendatult ja veidi 
vassitud, kujul, nii et tema 
täpsem edasiandmine praegu 
omal kohal on. 

Huvitav on märkida, et meie 
vanameister Kiilim Nurmile 
sarnanevat stiili jooksis ja üks 
Kiilimi Riia olümpiaadilt 800 
mtr-is pärit ülesvõte Nurmi 
Berliinis tehtud ülesvõttega 
3000 mtr-is kuni vähemategi 
detailideni täielikult kokku lä
heb. Vanameister väljendas, et 
see kõige loomulikum ja otstar
bekohasem jooksustiil olevatki. 
Usume seda meeleldi ja tahak
sime seda Kiilimist edasiantuna 
mõnel nooremalgi sportlasel 
näha. 

Nurmi miiting staadionil si
saldas ainult jookse ja oli oma 
iseloomult seega ka uudis Ees
tis. Igav ta igatahes ei olnud, 
kuigi kohtunikud meil ikka ha
ruldaselt vilumatud ja kohme-

(Järg 7. leheküljel.) 

Jüri Lossman Paavoga selle startiminekul staadionil. 
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Aja vaimust ja spordist. 
Igal ajajärgul inimkonna elus valitseb ise

sugune vaim. Seda nähtust nimetatakse aja
vaimu muutumiseks. Ajavaim on ühe aja kõ ge 
võimsam ja üldisem vaim, ühtlasi ka: täiuslikum 
ja väärtuslikum, kuna ta on välja kasvanud mi
nevikust progressiivsel teel ja seega on ajajärgu 
suurem saavutus, viimane sõna. Võib ju olla, 
et ühe aja vaim on vähem väärtuslik — kui aja
vaimu juures üldse julgelt võib väärtuslikkusest 
kõnelda — kui mõne eelmise oma, kuid ajavaim 
jääb olevikule ikkagi õigustatumaks ja tarvüis 
kumaks. 

Et hinnata mõne aja nähtusi, tuleb tingi
mata selgitada nende nähtuste ja valitseva aja
vaimu vahekord. Ajavaimu võib nii tarvitada 
nähtuste, eriti ühiskondlikkude nähtuste ja lii
kumiste kriteeriumiks. On mingi nähtus, liiku
mine kooskõlas ajavaimuga, tähendab, kui ta on 
ajavaimu tulemus ja soodustab viimase süven-
dumist, siis on sellane nähtusi esiteks väärtuslik, 
teiseks õigustäitud, ühtlasi ka elujõuline, progres= 
siivne. v 

Milline vahekord on tänapäev spordil ja 
nüüdijsiaga vaimul? Katsun sellele küsimu|sele 
vastata, mis ühtlasi oleks ka spordiliikumise 
arvustamiseks, arvesse võttes juba mainitud 
mõtteid. Selle juures pean meeles, et hinnates 
olevikku peab olema väga ettevaatlik, kuna 
selle juures on raske subjektiivsust vältida. 

Euroopa kultuur näib läbi elavat viimaseil 
aastail pööret, murrangut. Kui polegi veel väl
ja kujunenud uued vaated, pole veel kõigiti asen
datud vanu väärtusi uutega, märkame tunduvalt 
.tendentsi mingi uue vaimu poole. Milline siis 
on see uus vaim? Sellest saame aru, kui tule
tame meele Euroopas valitsevat vaimu enne 
praegu sündivat murrangut, toda vaimu, mis en
ne puhtal ikujul valitees*, nüüd aga hakanud 
murduma. 

Tolle vaimu iseloomustava joonena oswtub 
ülivaimlikkus. Mindi äärmusse ühekülgse vai
mukultuuri harrastamisega. Euroopa kultuur 
kandis siis mingit haiglast ilmet, pessimistlikke 
näojooni. See peegeldub väga selgelt tolleaegs 
ses* kirjanduses, mis nii rikas mitmesugusest 
müstikast, tumedustest ja haiglast laadi mõte
test; samuti väljendas maalikunst ebamäära
sust ja udusust. Loomulikult pidi sellane ühe
külgsuse all kannatav vaim sattuma ummikusse 
ja) sellega kõlbmatuks osutuma rahuldada edas
pidi inimkonda. Hakati otsima uusi teid, et väl
ja jõuda ummikust. Tuli peale ilmasõda, mis 
veelgi aitas pettumust suurendada, veelgi roh= 
kem tekitada kriisimeeleolu ja vaimlikku nõutust. 

On arusaadav, kuhu poole peavad nüüd kal
duma Euroopa otsimised. Minevik oli vaimu 
ülikultuurist haige, tumeduste harrastamine ja 
pessimistlik meeleolu oli lõpulikult tüüdanud 
Euroopa — tähendab, oli vaja midagi uut, ter
vet ja kosutavait, selget ja arusaadavat. Sellest 
tungist, nagu alateadlikust ning paratamatust, 
võrsusid uue vaimu algidud. See tung sai alu
seks ehk põhimõtteks uutele püüetele. 

Sellane umbes on tendents, mis juhib nüüdis
aja otsivat vaimu, nii umbes võib aru saada meie 
aja vaimust. 

Uue vaimu taotlemisel on tähtsaks vahen
diks kehakultuur. Kehakultuur on seega Euroo= 
pa arvatava uue vaimulaadi karakterjooni. Mi
nevikku meele tuletades näib see ka loomulik 
olevat: vaimu ülikultiveerimine oli pettumuse 
põhjuseks, tähendab, vastandiga — kehakultuuri 
ga — peab appi ruttama. Kehaline kultuur on 
tarviline vastakaalu loomiseks äärmusse läinud 
vaimlikule. 

Aastaid tagasi oli kehakultuuriline liiku
mine algstaadiumis. Praegu võrreldes liikumise 
suurust tema alguse omaga, veendume, et ta on 
teinud määratuma edusammu. Üksikuist on ta 
laiunud tervete rahvaste peale. See näitab tema 
elu jõulikkust, ta' progressiivset laadi. Pole 
kahelda, et siin on impulsiks uus ajavaim, et 
uus ajavaim omale väljendusviisi on leidnud ni
melt kehakultuuris, kitsamas mõttes — spordis. 

Kehakultuuri üldse ja spordi vahekord aja 
vaimuga on veel lähem ja intiimsem. Sport põie 
ainult abinõuks keha väärtust ja jõudu tõsta, 
vaid ta on ka hingelistes sidemetes uue vaimuga. 
Tähendab teisiti, sport pole ainult kehakultuur, 
ta on ka vaimukultuur. Kuidas aru saada ? 
Spordi taga seisab terve kompleks ilmavaatelisi 
arusaamisi, mõtteid ja tundeid, ühe sõnaga oma 
hing . See hing tegutseb korraga kahes suunas: 
esiteks tervendab haiglast vaimu keha kultivee
rimise läbi, teiseks otsib ja loob uusi väärtusi 
vaimule, otsib uusi väärtusi nimelt uue tervema 
vaimu loomiseks, sest ta ei taha ometi sisutu 
olla, kui ta vana on purustanud. Seega töötab 
spordiliikumise taga seisev hing ilmavaate ehis 
tamise kallal. Ta tahab luua uue ilmavaate 

uues vaimus. Miks pole ta sis1 osa uuest vai
mult — nüüdisaja vaimust? Miks' pole ta siis 
k? vaimlik liikumine? 

Kus on need uued väärtused, millega uus 
vaim tahab asendada, haiglase kultuuri saavu
tusi? Nii võib mõni küsida. Uus vaim, keha
kultuur, sportlik liikumine on alles veel noored, 
sellepärast ei saa neilt nõuda suuri saavutusi. 
Neil on teha enne hulk pindaloovat tööd, vanu 
harjumusi hävitada, ja alles pärast peavad nad 
näitama, kas nad suudavad pakkuda inimsoole 
midagi kaaluvat, uut ning suurt. Vale oleks 
näiteiks, sporti sellepärast eitada, et ta' pole veel 
silmapaistvaid väimlikke väärtusi loonud. Tema 
otsekohe seda ei suudagi teha, tema võib kaud
selt luua eeldusi uute väärtuste sündimiseks. 
Kui meil polegi praegu võimalust näidata sellas
te spordi poolt mõjutatud väärtuste peale, siis 
ometigi võime tunda .tema poolt loodud omäsu= 
gust vaimlikku õhkkonda. Sellest õhkkonnast 
peavadki kristalliseeruma tuleviku saavutused. 

Kui räägitakse Euroopa kultuuri pankrotist, 
sellest, et ta on jõudnud ummikusse, siis tulevad 
tahtmatult meelde Euroopa elu viimase aja 
hoogsamad avaldused, nagu kehakultuur, eugee
nika ja karskus. Kas ei võiks neis näha pääst
jaid ? 

Et spordil kui moodsal voolul on vastaseid, 
on täiesti loomulik. Paljud vaimutegelased sei
savad tema suhtes oppositsioonis. Sellepärast 
võib tekkida küsimus, kas sport vastabki niisu
gusel puhul, kui teda ei poolda paljud eesrinnas 
sammuvad kultuuritegelased, aja vaimule kui 
kõige paremale ja õigustatumale vaimule. Sellele 
võb vastata, et kõikide tunnuste järele on sport 
siiski inimsoo ahenemise .seisukohalt vaadates 
põhjendatud ja väärtuslik nähtus olevikus, tema 
vastased aga seisavad vanade vaadete alusel, 
pole veel vabanenud haiglasest vaimu liialda
mise kultuurist. Sellepärast on ka arusaadav, 
kui need antagonistid spordile ette heidavad vai
mu suretamist, pealiskaudsuse levitamist jne. 

Massi ja spordi vahekorda vaadeldes veen
dume, et mass päev-päevalt rohkem huvitub 
.spordist. Massi arusaamisi tuleb tihti kõrgelt 
hinnata, sest nad on kollektiivsed ja kasvades 
välja alateadvusest, instintotist — tabavad ja lä
binägevad. Ajavaim rändab just alateadvust 
pidi, ta poetab end massi ja siis ei isuuda teda 
keegi hävitada; tema avaldused on lakkamatud 
ja mabasurumaitud hoogsed, nagu näitab aja
lugu. Massi poolehoid on nii vaadates tähtis 
sõjariist spordile. 

Eesti on sellases seisukorras, et ta peab jä
rele aimama Euroopa mõõduandvate rahvaste 
kultuurile. Need rahvad algatavad, Eestil jääb 
õigus järele teha, on ju ta ka osake Euroopast. 
Nii on olnud kõigis kultuurialades. Selle juures 
tuleb ilmsiks pahe, et Eesti tagant järele peab 
elama, tsest voolud ei jõua kohe pärast tekkimist 
pärale. Nii on lugu Eestis ka. spordiga. Kuna 
teistes maades mass juba ammu läbi imbunud 
spordist, valitsused ju mõnda aega oma kaitse 
alla võtnud spordi, on meil sport alles massi tun= 
gimas, valitsus vaid vahest teda tähele pannud. 
Mõned meie haritlased, muu seas' ika kirjanikke, 
vaatavad päris vihaselt spordi peale, teised lepi
vad ükskõikse suhtumisega. Selles suhtes on 
väljamaal hoopis teisiti. Intelligents võtab osa 
tegelikult spordist (näiteks dr. Peltzeri hiljutine 
silmapaistvus), rääkimata poolehoidlikust suh
tumisest. Rõõmustavaks meie sportlastele on 
seegi, et mõned Eesti arstid kinkinud oma poole
hoiu ja kaastöö spordile. Üliõpilaste seas, siin 
on kohane öelda, peaks meil sport rohkem levi
ma, on nad ju tuleviku vaimu kandjad. 

Sportlise liikumise edukäik seisab veel ees, 
sport peab tulevikus Euroopa kultuuris etendas 
ma tähtsamat osa kui praegu, teostama keha ja 
vaimu harmoonia kõrge ideee. 

Vold. J. 

m m 

Tallinn» T o o m p u i e s t e e 1Q, 
telef. 2o~19. 

RESEV-RESEL 

Soovitab oma valmis* 
tatud spordi Ja võim" 

lemise abinõusid. v m jr 

Jalgpalli professionalism Ungaris. 
Nüüd on Ungari jalgpallil'idul saatuslik 

päev seljataga. 19. juulil möödus, Ungari profes
sionaal sektsiooni asutamise tähtpäev, mis ajaks 
kõik tulevased professionaal seltsid pidid endid 
registreerima. Sektsiooni asutamise komitee oli 
enne seda juba töötanud mitmeid nädalaid. 

Tähtpäevaks andsid endid üles 30 seltsi. 
Tähtsamad neist on — FTC, MTK, UTE, Vasa»» 
NSC, KAC, 33, 2. jaoskond, VAC, Törekves ja 
ETC — terve esimene klass. Peale selle läheb 
profideks 12 meeskonda teisest klassist, üks kol
mandast klassist, terve rida provintsimeeskondi 
ja isegi ülikooli klubi BEAC. 

Ungari jalgpalliliidu professionaal sektsoo- " 
ni ametlik pühitsemine sündis 27. juulil. Pro
fessionaal esivõistlusi hakatakse nüüdsest peaic 
korraldama kahes klassis. Esimene liiga koos
neb kaheksast klubist, kuna teine 20 meeskonna 
haarab. Aasta pärast langeb viimane esimesse 
liiga meeskond teise liigasse, kuna tema asemele 
kolm teisest liigast tõusevad. 

Esimesse liigasse kuuluvad praegused väljas 
paistvamad esimese klassi klubid, teise provintsi 
ja teise klassi meeskonnad. Klubid peavad 15'. 
augustiks üles andma mängijad, kes professio
naalidena mängima tahavad hakata. 29. augus
til algab esivõistlus. Mängijate nädalapalgaa 
on 62.500—750.000 Ung. krooni (umbes 500— 
3500 Emk.). Mängupreemiaks on võidu puhui 
maksimaalselt 500.000 Ung. kr. (umb. 2500 
Emk.) ja viigi puhul maksimaalselt 62.500 l ing. 
kr. (umb. 500 Emk.). 

See normeerimine tekitas juba nüüd mängi
jate hulgas nurinat, kes enne professionaal'deks 
üleminekut võrdlemisi paremini situeeritud olici. 
Paljud paremad Ungari jalgpallimehed kavatse
vat seetõttu kodumaalt välja rännata, sinna, kue 
asjaarmastajana rohkem võib teen"da. 

Professionaal mängijate huvide kaitses.* 
kutsutakse ellu mängijate ühing, kelle esimehen» 
tahetakse näha kuulsat MTK tormajat Orthi. Se*-
on juba Viini ja Praaga profidega ühendusse 
astunud. Avaldatakse arvamist, et Tabacos (Va-
sas), Blum, Pataki (FTC) ja tõenäolikult ka 
vennad Foglid amatörideks edasi jäävad. 

Kuna esivõistluste algus 29. augusti pea»3 
on määratud ja mängukeeld kaks nädalat varem 
lõpeb, peab Ungari 14. augustil Berliinis maas. 
võistluse Saksaga1, kuna 15. augustil Budapesti 
amatörmeeskond Berliini vastu esineb. 20. augus
til on Budapestis linnavõistlus Temesvar—Bu
dapest ja kaks päeva hiljem maavõistlus Poola
ga. 19. septembril esineb professionaal rahvuv-
meesikond Viinis Austria vastu. Oktoobris; kü
lastavad Budapesti rootslased. Tali kulub prc--
fidel päämiselt välisreisideks, milleks juba lepin
guid sõlmitakse. 

Jack Delaney 
võitis Brooklynis 41.000 pealtvaataja ees seni
selt poolraskekaalu poksiilmameistrilt Paul Ber-
lenbachilt selle tiitli. Võitlus pee'ti ägedalt ja 
kumbki tahtis vastast knock-outi läbi võita. 8. 
roundil läks Delaneyl ikorda juhtida oma vastu
sele mõjuvat lööki, nii et see täiesti groggyks 
jäi ja ainult gongi läbi knock outist pääsis. Lõ
pupoole toibus Berlenbach ja püüdisi vastase 
edumaad tasa teha, kuid kohtunikkude üksmeel
ne otsus 15 roundi järel oli — Delaney punkt: -
võit. Matsh peeti basepalli väljal ja sissetulek 
sellest oli 450.000 dollarit. 

Poiste esivõistlused Soomes. 
andsid järgmisi saavutusi: kaugushüpe alla 1& 
a. van. — 1. K. Kylälä 6.40,5; 2. K. Kotkas 6.26; 
3. U. Peltonen 6.21. Kuulitõuge 5.44 kg. — 1. 
T. Viiri 15.22; 2. V. Nordblom 13.64; 3. W. Hän-
ninen 13.31. Kõrgushüpe alla 16 a. van. — 1. 
O. Kuusisto 1.73; 2. H. Hieta 1.50; 3. Vartiai-
nen 1.50. Oda alla 16 a. — 1. T. Heiliö 46.43; 2. 
O. Hakovirta 44.45; 3. B. Mustonen 43.75. Oda 
alla 18 a. van. — 1. V. Nordblom 57.55; 2. L. 
Lehtinen 57.18; 3. E. Kemmo 54.97. Teivas — l . 
B. Stenman 3.30 (3.40); 2. A. Luukko 3.30; 3. 
V. Hänninen 3.10. 60 mtr. alla 16 a. van. — 1. E. 
Mattsson 7,8; 2. K. Bolander 20 sm.; 3. O. Kuu
sisto 30 sm. 100 mtr. alla 18 a. — 1. U. Vahtera 
11,8; 2. A. Ikonen 10 sm.; 3. K. Kylälä 20 sm. 
Kettaheide 1,5 kg. — 1. T. Viiri 44.44; 2. V. 
Hänninen 40.88; 3. U. Peltonen 40.71. Kõrgus 
alla 18 a. — 1. A. Luukko 1.75; 2. L. Lehtinen 
1.65; 3. V. Viiri 1.65. 400 mtr. alla 18 a. — 1. 
A. Ikonen 53,8; 2. Y. Hentola 54,2; 3. V. Saari 
56,6. 

— Saksa turnijate liidus on praegu regists 
reeritud 1.600.023 turnijat, millega see koondus 
Saksa kehakultuuriliste organisatsioonide hulga* 
esikohal püsib. 
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Pühapäeval, 1. augustil algas üleriikline kait
seväe spordinädal staadionil, mis üks väljapaist
vamatest sündmustest meie tänavusel rikkalikul 
spordihocajal. Oma massilise osavõtu ja saa
vutuste .kauni tasapinnaga näitab ta kujukalt, mil
lise hooga sport meie laialdasesse rahvahulka^ 
desse tungib ja millise intensiivsusega kaitsevägi 
selle levitamisest osa võtab. 

Võib kindel olla, et see töö tulutu ei ole, 
Kaitsevägi oma isiklise koosse.su väärtuses suu
relt kehakultuuri abil võidab, kuid samuti häid 
reserve enesele rahvas kehakultuuri kaasabil kas
vatab, kuna väeteenistusest vabanejad saadud ko
gemused edasi kannavad ja enese ümber uusi 
kehakultuurilisi rühmitusi ellu kutsuvad. Sport 
lähendab ka suurelt kaitseväge rahvale ja kitib 
kaitseväes eneses täie seltsimehelikkuse. 

Tänavune kaitseväe spordinädal kestab 8 
Päeva, kuni 8. augustini ja on suurim, mis seni 
kaitseväes peetud. Võistlejaid esineb sellel 52 
võistlusalal kokku 750, neist ohvitsere 60. Võist
lejaid on saatnud 29 väeosa. Üksikute võistlus
alade vahel jagunevad võistlejad järgmiselt: 
kergejõustik 472 osavõtjat, tõstmine 57, maad
lus 57, ujumine 147, tennis 14, vehklemine 17, 
jalgpall 55. 

Esimesed kolm võistluspäeva andsid järg
misi paremaid tagajärgi: 

100 mtr. eeljooksud A kl., 27 osavõtjat — 
1- rm. Rähn, Sidepat., 11,7; 2. veltv. Kesküll, 
Picneerpat., 11,8; kad. Paide, Sõjak., 12,0. 

100 mtr. eelj. B ,kl., 68 osav. — 1. kad. Han
son, Sõjak., 11,6; 2. rm. Kaha, 7. j . rüg., 11,9; 
3. asp. Palm, Sõjak., 12,0. 

Kuuli eelv. A kl., 26 osa.v. — 1. veltv. Mil
ler, Allohv. k., 12.30; 2. v. a. o. Suuk, Sidepat,, 
11.80; 3. v. a. o. Piir, Allohv. k., 11.78. 

Oda eelv., 47 osav. — 1. n.-s. Verder, 1. 
div. suurt., 49.54 (kaitsev, rek.); 2. rm. Lehtmets, 
Autotank. div., 48.31; 3. kad. Leeber, Sõjak., 
46.28. 

5000 mtr. A kl., 22. osav. — 1. n.-s. Laurson, 
Sidepat., 16.21,5; 2. kad. Jaanus, Sõjak., 16.44,1; 
3. n.=s. Kurg, Pioneerp., 16.59,0; 4. kapr. Strundt, 
1. div. suurt., 17.10,2; 5. rm. Paara, 1. j . rüg., 
17.26,1; 6. v. a. o. Ilves, 5. rüg., 17.31,0. 

800+400+200+200 mtr. — 1. Sidepataljon 
3.49,9; 2. Pioneerpat. 3.53,3; 3. Sõjakooli 1. 
komp. 3.58,0. 

100 mtr. vahejooks. A. kl. — 1. rm. Rähn 
11,6; 2. veltv. Kesküll; 3. rm. Palmberg. 

100 mtr. vahejooks. B kl. — 1. rm. Kaha, 
7. j . rüg., 11,8; 2. kad. Hanson; 3. rm. Porohov, 
Sidepat. 

200 mtr. eelv., 31 osav. — 1. rm. Rähn 23,6; 
2. kad. Paide 24,1; 3. rm. Kaha 24,3; 4. veltv. 
Kesküll 21,7; 5. asp. Palm 24,8; 6. n.»s. Stein-
bach, 6. j . rüg., 25,0. 

1500 mtr. B kl., osav. 52 — 1. n.-s. Sneering, 
10. j . rüg., 4.31,4; 2. kad. Veborn, Sõjak., 4.34,6; 
3. rm. Alep, Allohv. k., 4.35,6; 4. n. a. o. Tappo, 
Sidep., 4. 35,8; 5. n.-s. Pulk, 6. j . rüg., 4.36,6; 
6. asp. Teksal, Sõjak., 4.37,0. 

5x800 mtr. — 1. Sidepat. 11.11,6; 2. Sõjak. 
1. komp. 11.13,2; 3. Sõjak. 2. komp. 11.29,0. 

Kuul B kl., 53 osav. 
j . rüg., 11.19; 2. n. a. c 
Romandi, Sidep., 10.80. 

Ketas A kl., eelv., 24 osav. - - 1. rm. Tip
ner 37.02; 2. veltv. Miller, Allohv. k., 36.23; 3. 
n. a. o. Torbek, üks. esk., 35.07; 4. n.-s. Verder 
34.53; 5. v. a. o. Rotnik, 2. j . rüg., 33.87; 6. 
kad. Dreimann 33.82 

Kolmik, eelv., 52 osav. — 1. rm. Tipner 
12.95; 2. rm: Rähn 12.92; 3. kad. Neubauer, Sõ
jak., 12.35; 4. rm. Palmberg 12.31; 5. kad. Edur, 
Sõjak. 12.24; 6. kapr. Kanger 12.23. 

Granaat, eelv., 61 osav. — 1. v. a. o. Alkok, 
merek., 76.86; 2. kad. Valdmann, Sõjak., 72.28; 
3. n. a. o. Loorits, Sakala rüg., 70.37. 

Kaugus B kl., eelv., 61 osav. — 1. n. a. o. 
Pupart 5.97; kad. Kaarik, Sõjak. 5.92; 3. kad. 
Luha 5.76. 

1500 mtr. A kl., 16 osav. — 1. n.-s. Laur
son 4.21,6 (kaitsev, rekord); 2. kad. Mõttus, Sõ
jak., 4.25,9; 3. k?.d. Jaanus, Sõjak., 4.27,8; 4. 
v. a. o. Niit, Pioneerp., 4.28 2; 5. kad. Parek, 
Sõjak., 4.33,8; 6. n.=s. Kurg 4.35,6. 

Kolmik hoota, 40 osav. — 1. kad. Reinveg, 
Sõjak., 8.72 (kaiLsev. rek.); 2. rm. Rähn 8.68; 3. 
kad. Edur 8.62; 4. n. a. o. Torbek, üks., 8.55; 
5. n. a. o. Pupart 8.28; 6. n. ltn. Johanson, 2. 
s.-r. rüg., 8.25. 

Ketas, B kl., eelv., 38 .osav. — 1. n. a.-o. 
Pupart 32.72; 2. asp. Labbe, sõjak., 32.57; 3. 

rm. Lehtmets 31.74. 
400 mtr. vahejooks., osav. 31 — 1. rm. 

Viiand, 7 j . rüg., 55,9 (eeljooksus 54,0); 2. 
veltv. Kesküll 56,1; 3. kad. Hanson 56,3; 4. 

Akeli foto. 

- 1. rm. Puusild, 6. 
Pupart 10.98; 3. rm. 

Kaitseväe spordinäd-la avamiselt. Ülemine pilt: kaitseväe sportlased eesotsas koi. Maseri, major 
Kivistiku ja leitnant Lepaga defileerivad riigiva nema ees. Vasakul: ratoamees Pupart hüppab 
teibaga kaugust. Paremal üleval: Laurson või dab 5000 mtr. jooksu. Paremal all: Miller tõu

kab kuuli 12.30. 

rm. Rähn 56,7; 5. n.-v. Gern 56,8; 6. n.-ltn. 
Rosenthal, 1. j.-rüg., 57,1. 

Kaugus, eelv., A kl. — 1. rm. Rähn 6.38; 
2. kad. Neubauer 6.09; 3. rm. Grossholm, sidep., 
5.91. 

Eesti esivõistlused ujumises. 
Esivõistlused peeti Tartus, 31. juulil ja 1. 

augustil. 
Alati 100 mtr. selili ujumisega naistele: 1. 

C. Tellman, Kalev, aeg 1.53,4. 2. J. Laubach, 
Kalev, 1.55,1; 3. Tresunova, Tartu Weesp. KL, 
2.01,7. 

400 mtr. vabalt naistele: 1. E. Laubach, Ka= 
lev, 8.32,8; 2. Tõrvand, Kalev, 9.10,4. 

1000 mtr. vabalt meestele: 1. H. Raig, T. V. 
S. K., 18.02,8 (uus Eesti rekord, endine ika tema 
aeg 18.43,4); 2. K. Kangro, T. V. S.-K., 19.38,9; 
3. Sergejev, T. V. S. K., 20.10,2; 4. Treier, Ka
lev, 20.28,6; 5. Keedus, Tartu Kalev, 21.35,4. 

Teateujumine 4X50 mtr. naistele: 1) Kalev 
(Tõrvand, Tellman, J. Laubach ja E. Laubach) 
aeg 3.25,0; 2. T. V. S. K. (Krimm, Laas, Kiho ya> 
Kull) 3.25,3. 

Pühapäeval jätkusid võistlused kell 4 p. 1. 
Võistlused algasid 100 mtr. ujumisega vabalt 
meestele. Me'striks tuli E. Ernesaks, Äkad. S. 

1. Aunapuu 3.50; 2. 
Pokats 3.58,9. 
1. Krimm, T. V. S. K., 

Klubi, ajaga 1.20,3; 2. Pärli. T. V. S. K., 1.21,4; 
3. Sergejev 1.28,7. 

100 mtr vabalt naistele: 1. Tõrvand 1.49,b; 
2. E. Laubach 150.8; 3. Kull, T. V. S. K., 1.52,5. 

100 mtr. rinnuli meestele: 1. Schiller, Ka
lev Tall., 1.38,6; 2. Muhel, Y. M. C. A., 1.42,4 
(uus Tartu maak. rekord); 3. Aunapuu, Kalev 
1.43,6. 

200 mtr. selili meestele: 
Pärtelson, Kalev, 3.50,8; 3. 

100 mtr. rinnuli naistele: 
1.45,3 (uus Eesti rekord); 2. E. Laubach 1.53,y; 
3. J. Laubach 1.54,8. 

400 mtr. vabalt meestele: 1. H. Raig 6.48,3 
(uus Eesti rekord); 2. K. Kangro 7.21,0; 3. Ser
gejev 7.39,4. 

4X100 mtr. teateujumises tuli esimeseks T. 
V. S. K. meeskond (H. Raig, Pärli, A. Raig ja 
Sergejev) ajaga 5.57,5. 2. Ka T. V. S. K. mees
kond ajaga 6.34,6. 

Vettehüpetes meestele tuli meistriks Hirv, 
Akäd. S. KL, teiseks Tippo, Tartu Kalev, kolman
daks Hakkaja, Kalev. 

Naismeistriks vettehüpetes tuli prl. Tõrs 
vand, Kalev, teiseks prl. Kits, T. V. S. K. 

Veepallis tuli ka seekord meistriks vana
meister Kalev, lüües nap'lt T. V. S. K. mees
konda 2:1. 

Publikut oli võsitlustel rohkelt. 

http://koosse.su
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Hakoahi narr võit TJK üle. 
Penalty-kick viinlaste päästeinglina. 

K. Akeli foto. 

Ülemine pilt: Viini Hokoah Tallinnas. Seisavad vasakult: dr. Grünvald, Häusler, Razso, Fi
scher, Pollak, Fabian, Kestler, Baar, Fried, Gold, Wegner, Kovacsi, Feldmann, Hess, Grünfeld. 

Ülesvõttelt puudub Guttmann. 
Alumine pilt: Nurgalöök TJK värava all. On näha: Kallaste, tema taga Häusler, Liivar, Kest

ler, siis esiplaanil Lass, tema taga üksteise järel Lello, Kaljot ja Hess. 

Peale Rootsi=Eestit TJK esinemist Hakoahi 
vastu vaadeldes tundis suur jalgpallipublik täiel 
meeleheal, et meie jalgpall ei ole siiski nii halb 
ja meie jalgpallimehed võivad vahete-vahel argi
päevade keskele pakkuda õige pidulikku mängu. 
Jalgpallivõistlusele minek on umbes sama, mis 
põrsa ostmine kotis. Enne võistlust on kui mitte 
võimatu, siis vähemalt häbematult raske ette 
ütelda võistluse rahuldavuse määra kodusele pub
likule. Sama ei uskunud vist ükski katastrofaal-
set kaotust Rootsile, kui TJK braavi võitlust 
Hakoahiga. 

Ühte kinnitatakse ja seda pea ühest .suust, et 
meie klubi meeskonnad avaldavad võrdlemisi tun
tavalt paremat mängu kui kõrge tiitliga rahvus= 
meeskond. Peäle Rootsi-Eestit kinnitas vana 
sportlane Gustav Kiilim, et TJK või Sport oleks 
suutnud Rootsi vaistu näidata palju kooskõlalise-
mat ja korralikumat mängu kui tookordne rah-
vusmeeskond. Ja peäle TJK-Hakoahi matshi kõ
nelesid paljud jälle, et tagajärjekam näib olevat 
loosi tõmmata TJK, Kalevi ja Spordi vahel ja siis 
selle põhjal üks neist maavõistlusel lätlastele 
vastu saata. See on õige praeguse olukorra juus 
res, kus rahvusmeeskonna kooskõla ja harjutuse 
eest küll mingit hoolt seni ei ole kantud. 

Hakoahi esmaspäevane mäng TJK vastu oli 
flnessirikas. N. n. „nõksude" poolest ületas ta 
kaugelt rootslaste lihtsa, kuid eduka mängu. Siin 
sai publik kõige paremini vahet teha Rootsi ama
tööride ja Viini professionaalide mängu vahel. 
See, mida) Hakoah näitas, oli Kesk-Euroopa kuu
lus virtuooslik mäng, mis rohkem kaunis vaatle
miseks kui meeskonnale enesele otsekohest edu 
andev. Austerlased ilmutasid endid jalgpalli ar
tistidena, nagu nad seda ka on. Iga üksiku mehe 
tegevusesse astumist juhatas sisse enne tehniline 
trikk, mis sündis kas vastasest vabanemiseks või 

armastusest asja enese vastu. Sellele skis järgnes 
kas sööt teisele, edasiminek või löök. Kõige 
enam oli muidugi kombinatsiooni, mille õigem nl= 
metus on ülekombinatsioon. Ka meie jalgpall 
põhjeneb sellele Auistria-Ungari koolile. Mele 
saavutused sellel alal — eriti harilikult TJK juu
res — on ka ülekombineerimine, löökide nappus 
ja läbimurrete teravuse puudus ühes mängu peh
musega. Viimast asjatolu oli väga märgata Ha
koahi juures, kes kohati taignalise pehmuse ja 
õrnusega mängis. Kuna aga TJK oma vastasest 
kehvemat tehnikat jõuga a<setas, siis oli Hakoahi 
mehi parteris õige tihti. 

Viinlastel on selja taga pingutusi nõudnud 
Ameerika reis. Peaaegu puhkamiseta laisnsid nad 
Balti võistlusreisile. Hakoahi mehed on üle vä
sinud liig rohkest ja1 alalisest mängimisest. See 
on meestele vast sama, kui aasta läbi olla ainult 
piimatoidul. Ja on isiis mõistetav, et jalgpalli-
mängimirie neile professionaalidele enestele vä
hematki lõbu ei valmista, vašd läilust tekitab. 
Mehed on jalgpallist kõrgemale kui kõrini täis 
ja mängivad ainult oma elukutse tõttu. Selle 
tõttu mängisid nad ka suure hoota ja küllastu
nult. Tempo ei olnud ju iseäranis-kõva, pealegi 
kui mäng alalise palli surmamise ja trikkidega 
mõjub juba endast tempot pidurdavalt. Alustati 
kena tasase kombinatsiooniga, millel tormi järsu 
puhangu jõudu sugugi ei olnud. Sellest sattus 
TJK omale kohasesse 'sõiduvette. Hakoah tegi 
trikke ja TJK mehed tõld ka välja kõik oma 
„laadanumbrid", paiguti päris õnnestanult. Seda 
soodustas pehme vastane, kes ei olnud ägedalt 
naha ligidale tikkuv ja ka vastatsele aega jättis. 
Lõpule lähenemisel avaldus viinlaste väravanälg 
ikka enam ja enam. Nad püüdsid oma kõike välja 
panna, kuid TJK lisas ka omalt poolt sõitu juure 
ja nii jäigi Hakoah oma penalty-värava juure. 

Sarnaselt kehv võiduke oli viinlastele tegeli
kult fiasko, mis neid ja palju enam kohalikke 
juute mõrudusest vabaks ei jätnud. Kokkuvõttes! 
el olnud Hakoah nii palju halb, kui TJK hea. 

90 minutit Don au tantsu. 
Hakoahi mehed saavad väljale ilmumisel hõ

redaid plaksutusi. TJK rohelised lõikavad mitte 
väga tugeva, kuid Hakoahi omast tihedama aps 
lausi. Nagu harilikult fotod ja kino. Ainult 
Häusler sõnab, et „das muss schneller gehen". 
Guttmann ei hooligi sellest „jäädvustamisest", 
vaid nokitseb keskväljal istudes oma viiuli — 
jalgpallisaabaste kallal. Vastastikusel tervitusel 
pakub A. Mänd TJK poolt roose (muidugi puna
seid) ja Hakoah kviteerib sini-valge plaguga. 

Koosseisud: Hakoah — Fabian; Gold — Weg
ner; Fried — Guttmann — Pollak; Razso — 
Häusler — Kestler — Hess — Fischer. TJK: 
Lass; Liivar — Kallaste; Kaljot — Lello — 
Kaarmann; Väli — Pihlak — Joll — K. Fischer 
— Brenner. Hakoahi valik, Jolli algloök ja kom
binatsioonid pääsevad valla. Fischer teeb ringi 
ümber Liivari, Guttmanni 25 mtr. löök mitte 
sisse, vaid üle, siis stopatakse Hessi ja Kestleri 
löögi kavatsused. 6. min. vääratab Wegner, kuid 
pall lipsab Väli eest outi. Hessi hands 23 mtr-il, 
Kaljot lööb hästi, kuid Fabian võtab suure ra= 
huga palli. 9. minutil teeb Razso äärelt vaba-
löögi, mida tsentrist 20 meetrilt Guttmann vä
rava löögiga jätkab. Lassi on kohal, kuid tekib 
uus pudru, millest pall välja lüüakse ja juba ki
hutab Brenner Hakoahi värava peale. Publik 
avaldab kõmisevalt oma tundmusi. Samas on pall 
Goldi lööduna Hakoahi Fischeri käes ja see on 
TJK värava juures, hea sööt out'i liinilt, kuid 
Häusleri 10 mtr. löök tõuseb palju üle värava. 
Publik rõkkab. Häusler teeb ,selle järele kauge-
löögi, mida Lass võtab. 

14. min. väravalõhna: Pihlak — Jolli peämäng, 
millest Välil läbitungi võimalus, kuid pall, see 
saatan, veereb jälle outi! Vaatajaskonna närvid 
täielt pingutatud. 17. min. pakub TJK haruldase 
kombinatsiooni Kaljot — Pihlak — Joll — Fi
scher viimase hea löögiga. Fabianil on päike sii* 
mis ja pall pääseb valla, lähenedes: Jollile. See 
mees on 8 meetri peal löögiks sirutatud jalaga 
kui Fabian pantrina' pallile kargab. Jälle suurt 
lärmi: Pihlak veab Pollakist läbi, kuid kurnab 
ennast edasi dribbeldamisega ja löök tuleb nõrk. 

Siis, 19. minutil, 
Razso tsenderdus, Lello hands, Silber! penalty, 

Goldi löök, Hakoahi võit ja publiku vile. 

Lello oli päris lagedal trahvikastis, kui Razso 
tsenderdus kõigile nähtavalt küljelt tulles ta -kätt 
mittetahtllkult riivas. Vahekoht. O. Silberi vile, 
vaikus publikus ja Silber näitab vilunult penalty 
märgile. Saatuse hirvitus! Lööma tuleb aeglase 
toimega paremback Gold. Ta teeb tugeva plat-
seerimatu löögi, mis väljajooksu katset tegevast 
Lassist ainult veidi mööda läheb. Gold ise peab 
seda lööki raskelt peetavaks. Publik vilistab, 
kuna see ju noobel ei ole, kui kõrged jalgpalli
mehed oma „nii kui nii kindlale võidule" sarnase 
ebaesteetse alguse teevad. Ei suudetud arvata, 
ee see osutuski terveks; Hakoahi „suurvõiduks". 
Narr lugu! 

Häusler nõksutab dribblingut, kuid Kaarmann 
lõpetab selle. Päike kaob jäädavalt pilve taha 
(23. min.)^ looduslised soodustused kadunud. 

Brenneri sööt, Fabian värava vasakus nurgas, 
Pihlak teeb võimsa pealöögi parema nurga sihis, 
kuid pall läheb mööda! Vastukajana kihutab 
Häusler teistkordselt lähedalt distantsilt üle Lassi 
värava. Lass töötab hästi: väljajooksul kahmab 
ta Fischeri tsenderduse Häusleri pealt. 27. min. 
mängu esimene korner — Hakoahi heaks, mida 
Razso Käärmannilt saavutas. Samas lükkab 
Lass mahaviskel Hessi pealöögi teise korneri. 
Pihlak tõrjub iselle peaga, kuid siis tõuseb 

kõrge pallirakett TJK värava ees, Häusler lööb 
sellest kindlalt sisse, kuid Liivari keha langeb 

teadmatult pallile ette! 
Sünnib veel imesid praegusel realistlikul ajal. 

Vihastunud Häusler lööb 16 mtr-ilt värava peäle, 
mis latti riivab. 

32. min. TJK õige taktikaga komblin, mille 
rajab Kaljot täpse sööduga Brennerile (parem-
half vasakäärele). Brenner söödab Fischerile, kes 
selle lennult (tehniline kindlus) söödab edasi Pih
lakale, viimane lõikab püstsöödu ette, millele jä= 
reie kihutavad Fischer ja Joll. Hetke varem jõuab 
Wegner ja lööb küljeouti. Pfui, hädalöögid! on 
selle moraal. 

TJK kaitses võitleb Liivar kui tank, ühe selle 
jõulise, kuld reeglipärase mängu tagajärg on 
Hessi murulelend. 

39. min. Lello hands 18 meetril, Guttmann 
lööb kõvasti üle. Publik imestab, kuidas üks 
kuulus^ mees nii võib ka lüüa. Tehakse vilet ja 
aplausi, publik on nõudlik, tahab, et viinlašed 

(Järg 6. leheküljel.) 
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JMLilline stiil o n parim *? 
Prantsuse olümpiatreener kapten Mau-

rice Cambier on kestvaid uurimusi teinud 
niaailma edukamate kergesportlaste stii
lide üle kõigilt aladelt ja neid prantsuse 
juhtivas spordilehes „Tres sport" avalda
nud. Erilist huvi on ta tunnud kesk-ja 
pikamaa jooksu vastu ja seda õige põhja
likult käsitanud. Nagu tema eskiisid näi
tavad, on ta erilise tähelepanu alla võt
nud pealmise keha hoiu ja reie tõstmise, 
kuna ta jala asetamisest maha on võrd
lemisi kergelt üle läinud. Seda kohta 
täiendab autoriteetlikult „Schweizerische 
Pussball und Athletik Zeitung", nii et meil 
siin kaunis hea materjal käsitada on. 

Oma uurimuste alla võttis Cambier 
loomulikult kolm praeguseaja suurust — 
Nurmi, Ritola ja Vide, ning lõpuks veel 
prantsuse suur jooks ja Guillemot, kes ain
sana Nurmit ta erimaal, 5000 mtr-is, on 
löönud. 

Vide 
jookseb võluvalt kaunist stiili. Energia 
poolest ei anna ta Nurmile ja Ritolale jä
rele, jooksu esteetilisest küljest ületab 
neid isegi tunduvalt. Vide tõstab põlve 
kõrgele, viskab jala ette, asetab jala pä
kaga maha ja lendab edasi. Ta jooks on 
üleminek hüppesammult jooksusammule, 
vast üle 50 prots. eelmist. Vide ei hoia 
jõudu, ta jookseb pea klassilise kaunidu
sega, ta jooksustiil on suurelt individuaal
ne, samuti ta kätehoid, sest kuigi ta 
parem käsi enam nii kangelt ei asu kui va
remini, on ta pea ometigi täiesti väljasiru
tatud ja käib vähe kehaliigutustega ühes. 
Cambier ei ole sellele rõhku pannud, kuid 
shveitsi leht teeb vastava korrektuuri 
joonistusel punktiiriga. 

Ritola 
ei jookse nii meeldivalt kui Vide, sest ta 
jooks on juba ekonoomilisem, kuid ta stiili 
peetakse siiski Nurmist mõjuvamaks. Ta 
ei tõsta reit nii kõrgele, nagu seda Vide 
soovitavaks peab, ei lenda ka nii maast 
lahti, vaid kerib — päkkadel jookstes — 
nobedalt, veidi kangena siiski õlgadest. 
Ta on oma 36 aasta peale vaatamata 
veel junior ja treneerib süstemaatlikult 
vaevalt kuus aastat. Kes teab, mis te
mast oleks saanud, kui ta juba Nurmi 
sarnaselt oleks 20-aastaselt jooksja olnud, 
kes teab lõpuks, millega Ritola veel vii-
makski ei üllata. 

Kontrastid 
on Guillemot (joon. 4) ja Nurmi (joon. 3) 
kehahoid. Nurmi ülemine keha kujutab 
jalgade joonega õõnsa, konkaavse kaare, 
vast isegi murtud joone. Guillemot üle-

E. Spordilehe foto. 

Nurmi saabumiselt Tallinna. V.-s. Spordi abiesimees V. Prii tervitab ilmameistrit. Nende juu
res seisab Nurmi reisisaatja A. Kukk. Tagaplaanil lennuk, millega Nurmi saabus. 

mine keha on tugevalt ettepoole paenuta-
tud. Mõlemal jooksjal on siiski stiil, mis 
nende kehaehitusele, lihaste konstrukt
sioonile kõige sobivamalt vastab^ Cam
bier ütleb: „Liigutus on ainult meie lihas-
kontraktsiooni väljendus. Teatud keha
hoid, teatud iseloomustav jäsemete asend 
ja tasakaal kutsub esile või takistab tea
tud lihasgrupi tegevuse, soodustab või ta
kistab seda vähemal või suuremal määral. 
Stiil on kotraktsioonide regulaator, mis 
meie organismi mõjutavad." 

Eelmisega rahulduvad shveitslased, 
kuid Guillemot stiili ei taha nad üldse 
mingiks stiiliks pidada ja oletavad Guil-
lemofd ainult tema talendi najal jooksvat, 
mis tõesti harukordne on. Vide, Nurmi ja 
Ritola ei ole seevastu mitte ainult talen
did, ei tugene ainult oma kehalisele või
mele, vaid igas nende sammus võib mää
ratu teadliku töö vilja leida. Vide võib 
väsida, Ritola võib jõuetuks enese jooksta, 
et Nurmiga võrduda, kuid ikka jääb nende 
stiil samaks, kehaseis, liigutused ei muu
tu. Vast lüheneb samm, vast pikeneb see, 
vast muutub see kindlusetuks, see on või
malik, kuid nende samm jääb samaks ikka 
oma vormis ja liigutuses, ikka jääb samaks 
käte- ja kehahoid, rind vabaks, mis lubab 
kopsudel tarviduse kohaselt õhku ahmida. 

® <D © 

Kapten Cambier joonistused Vide, Ritola, Nurmi ja Guillemot jooksust. 

Ja Guillemot'1 — ta võib võita ja vedada, 
suurim maailma jooksja olla, kuid ikka on 
ta stiilitu jooksja, omapärase s sammuga 
küll, kuid ikka surub tal ülemine keha 
kopsud kokku ja takistab jalgade tööd. 

Nurmil, 
ütleb kapten Cambier, ei mõju ülestõste
tud jala aktsioon ülemise keha teljele (sa
muti kui Videl ja Ritolalgi). Guillemot'1 
aga mõjub jala tõste otsekohe ülemisse 
kehasse, ja kui seejuures näib, et tõuke 
juures ettepoole Guillemot'1 jõud kõige 
täielikumalt kasutatakse, võib lähema 
vaatlemise juures veenduda, et Nurmi, 
kelle keha ja jalad üksteisest kui lahuta
tud näivad olevat, j aiatöö kõige vabamalt 
sünnib. Kannikalihas töötab Nurmil kõige 
soodsamalt. Lisaks kindlustab Nurmi ke
hahoid kõige hõlpsama tasakaalu, kuna 
Guillemot jala tõstmisel tasakaalu alal
hoidmiseks peab tugeva musklipingutuse 
tegema. Nurmi stiil on jooksu ekonoo-
mia seisukohast vaadatuna kõige kasuli
kum. Mis aga eriti suure tähtsusega Nur-
mis, on 

jooks kannal. 

Ameerika treenerid on soomlast uuri
nud, tema ise ja film kinnitavad, et ta 
kõigepealt kannaga maad puudutab. Ta 
üliloomulikult väljatreneeritud samm või
dab sellega veel ulatuse poolest juure, ku
na säär võib täielikult väljasirutatud saa
da. Nurmi tugevalt arenenud keha või
maldas talle selle stiili ja pealtvaataja ei 
pane seda Nurmi jooksu kiiruse ja ker
guse juures tähelegi. Oma jooksustiili 
peale vaatamata võib Nurmi sarnase kii
ruse arendada, et ta ka. 800 mtr-is võiks 
maailma kiireim mees olla. Saksa olüm
piatreener Waitzer oli esimene, kes Nur
mi kannajooksu fikseeris ja üldse teesi 
üles seadis, et varba jooks ainuüksi Õnd-
sakstegev ei ole. 

Waitzeri naerdi esmalt, kuid lõpuks jäi 
talle õigus. Ei saa siiski kõigile pikamaa
jooksjatele soovitada Nurmi kombel kan-

(Järg 6. leheküljel.) 
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Hakoah nõrgas vormis. 
Võitis maotu mängu juures Spordi 2:1. 

löök (20 mtr.) TJK heaks, Pihlaka tubli löök, 
rnille lati all võtab ikka Fabian. 

Nurgalööke oli esimesel poolajal 2 : 0 Hakoahi 
heaks ja teisel 3 : 3. Lõpuresultaat Hakoahi pe-
naltyvõit 1 :0 ( 1 : 0 ) . 

Pikkade maade meistrid. 
(5. Ihk. järg) 

aise kombel 
iib väita, et _ 

moodisid" ei tohi olla ja igaüks sarnaselt 

Spordi vastu ilmus Hakoah väljale sinistes Pall sattub tugeval hool kogemata vastu kukku-
isärkides, millel valged käised. See oli nende nud Häusleri, mis mehele nagu tasumiseks tah-
„töövorm", kuna ees pidi olema hirmus võitlus tis olla. Sündmus tekitsb lõbu. Poolaja lõpul 
ja võit peale ebaõnnestumist TJK vastu. Pub- Paali veast 6. korner Hakoahi heaks. 
likul eelmisel võistluse 6000-nde asemel 4000. Teine poolaega ,algab Spordi surumisega. 

Hakoahi koosseis: Fabian; Vegner-Feld- Kõik mehed, peale Tipner!, Hakoahi pooled na i VÕI K o l e h m a i s e kombel ta l la l j o o k s m a 
mann; Fried-Guttmann-Pollak; Razso-Häusler- Pealetung siiski vesine. Nimetada on ainult h a k a t a , vaid VÕib vä i t a , e t Spordis st i i l i 
Kowacsi-Hess-Grünfeld. Laasneri kaarlööki 20 mtr-ilt ja Paali vabalööki mood i s id" ei t o h i olla i a iVaiikq qnrTin«spl' 

Spordi meeskond: Tipner; Reinfeldt-Ein- 35 mtr-ilt, mida 3 Spordi meest Hakoahi va- " ' X t ' n o m J. ] , l g a U * s s a r n a s e l 
mann; Paal-Rein-Klaos; Maurer l.-Laasher-Ge- rava all hea võimaluse juures väravaga lõpe- JOOKSKU, n a g u see t e m a l e p a r i m m i sobib . 
rassimov-Kihlefeldt-üpraus. tada ei suutnud. v i d e ei s u u d a k s k a n n a l j o o k s t a , N u r m i 

Vahekohtunikuna ilmub väljal vana tuttav 52 min. Razso läbitung Klaosast ja lähe- päka l , ja k u m b k i on ime jooks j a . S k a n d i -
ungarlane J , o z s a Imre, kes välja näeb must dalt maalt teeb Hakoah sissepressiga 2:0. naav lased jÖoksevad Vaba rinnaffa eesk l l iu -
kui kurivaim ja nüüd. üle hulga aja (peale Eesti- 54. mm. ühes algava vihmaga on 1. k. Spoi- , - k o«5PT1Hi« xrRih flöU l™1 \r-I r i u 
Läti kaht:kaht) ühes Eesti jalgpalli tõusuga di heaks. Seda toimetab kõrge palliga laitma- UKUfc> «*senais, VÕID n a n a , ku i Vlde l äheb 
jälle ellu ärganud. tult Paal. Tekib palli vastuvõtmisel meeste n a g u p a r a a d i m a r s i l , R i to l a veidi j a a n a l i n -

Üks tundmatu — „must maske" — ei ole hunnik ja selle järeldusena p e n a l t y S p o r d i n u n a Õõtsub j a N u r m i i lma j õ u k u l u t a 
unustanud ka Spordile punaseid õilmeid saat- h e a k s . Einmann teeb karistuslöögi päris e d a s i m a s i n d a b 
mast. hästi kuid väravas hüplemisel võtab palli vasa- rrxiu „ J i i -, , . j , • , 

2. min. saavutab Hakoahi laekurist vasak- kust nurgast Fabian hiilgavalt. -^ 0 1 K n e e o - KUUiSUSed on t e r v e i d a a s t a i d 
äär Grünfeld, kes varemalt hiilgusrikas mängija Järgneb 2. k. Spordi heaks. Hakoah vastab enese kal lal t e adus l i ku l t t ö ö t a n u d , r a u d s e 
olnud, esimese nurgalöögi H. heaks. Praegu Grünfeldi seekord 'päris korralikul sõiduga t a h t e j õ u g a t r e n e e r i n u d , m i t m e i d k ü m n e i d 
näeb Grünfeld paksuvõitu härrana välja, kes Spordi väravasse. Kovaosi lööb aga palli üle. t u g e v a i d võis t lus i hooaja l u i d a n u d pt in-
pehmelt old-boy'likult jooksu tipib. Teda tegi Kümme minutit juba kestnud vihm muutub J , ' „ - J „ „ I J + , ^ J ^ „ _ •• -, ' . . 
Hakoahi särk rohkem mängijaks, kui ta seda te- valinguks. d iy idua l l t eed lks o m a p ä r a s e k s s u u r j o o k s -
gelikult ise oli. 67. min. Gerassimovi söödu lisaks veab j a k s a r e n e d a . Vide ü t l e s S tokho lmis , k u i 

Tipner teeb paar meeldivat paraadi. 10. L a a s n e r veel Feldmannist mööda ja teeb kena N u r m i 1500 m t r - i s UUe i l m a r e k o r d i p ü s t i -
min. laksatab 16 mtr peält Häusleri löök tera- lõikelöögiga lähedalt v ä r a v a S p o r d i t a s j a m õ l e m a d end i se r e k o r d i Üle tas id : 
vait vaistu varavaposti kanti. Spordi vatstsed h e a k s . beis on nuud 2:1. Mangu elavus Tvr11rTrn- iä™] : -• • L- f T ' V U 
backid ilmutavad julget mängu.' 13. min. Rein- tõuseb veidi Spordi väikse pealetungi juures. " ! . m . . J a r e i e e i V 0 1 JOOKSta. l a JOOKseD 
feldi hands trahvikasti liinil, mille Guttmann Kakskümmend min. kestnud vihm jääb üle. m i Üliinimlikku s a m m u , e t t e m a jooksu -
vastu mehi põrutab. Jätkub harilik mäng, mil- Hessi 10 mtr. löögi püüab hästi Tipner. t a k t i s a t t u d e s , k a d u n u d m e e s oled." Sel
lel aru ei saagi, et Spordil on vastaseks see 87 min võtab Häusler neli korda järjestikku l e p ä r a s t ee l i s task i Vide j o o s t a p a r e m t e r -
„kunkuulus" Hakoah. Kihlefeldi „haneks , kes vihasena peale tormates . . , - . , „ . „.1

J _. l . 
16. min. Friedi löök 30 mt. peält ülesnurka, alati tühja õhu eest leidis. Mees läks suurest v® r m e 1 ^NUrmi Kõrval Olg-Olaga, ku i t e m a 

- mille Tipner muidugi püüab oma kindlatesse häbist näost päris punaseks ja selle „haneks j ä r e l . 
käppadesse. võtmise edasikestmisel oleks mees juba hullu-

Mäng ei ole kaunis. Mõlemalt poolt peavad meelseks läinud. Veri oli juba tal näos. Heit, 
klohmimisega vastastikku duelli backid. 20. et see lõppes ainult nelja korraga, mille järel 
min. on Reinfeldt liialt ees ja Kovacsi murrab Häusler juba tüdinult palliga minema läks. 
läbi. Tipner ruttab talle otsustavusega vastu 
ja langeb 10 mtr. väravast Kovacsi jala ees Lõpuresultaat Hakoahi võ'.t 2:1 (1:0). 
•olevale pallile. Paras vägitegu! Kokkuvõttes tempovaene mäng määratu hul-

21. min. Rein-Üpraus-Gerassimovi mängu g a nügimise, foulide ja handsidega. Oli kehv 
järel viimase nõrk löök 16 mtr. pealt. sport maotu mänguga, mis paiguti meele tule-

Türi Spordiring — ÜENÜTO 4:1. 
2. aug. leid'? aset Türil jalgpallivõistlus 

ÜENÜTO ja Türi spordiringi meeskondade vahel. 
Nurgalöögid teisel poolajal 2:0 Spordi heaks. Mäng oli huvitav ja hoogne. Esimene poolaeg 

möödus türiläste kõva ülekaalu all, mida näitab 
ka poolaja resultaat 2 : 0 Türi kasuks. 

Teisel poolajal oli mäng vaheldusrikkam ja 
ÜENÜTO isaavutas oma auvärava, mille türilaised 

22. min. on 5. k. Hakoahi heaks, pall pääseb itas mõnda Võitleja—Makkabi mängu. Teravad a £ a varsti tasusid ja ühe veel juure 1 sasid. Lõpu-
Tipneri kätest välja, Guttmann lööb terava palli j a vibreerima panevaid momente, mis meeles 
värava peale, mida Einmann käega peatab. Pe- TJK—Hakoahi matshist, oli äärmiselt vähe. 
nalty. Seda tuleb lööma Feldmann, jälle back, Hakoahi pidi sel matshil näitama oma pari-
nagu see Hakoahil näib kombeks olevat. Kind- mat, kuid esines klass nõrgemana kui TJK vasta. 
la löögi järel on pall paremas nurgas. Hakoah Kolmanda mängu pidamisel Hakoahi poolt oleks 
jälle penalty löögist võidul 1:0. 

tulemus oli 4 : 1 Türi kasuks. 
Üldse näib Türil jalgpall edusamme tegevat, 

mida näitab ka hiljutine Tall. Edu kaotus eeL 
läinud pühapäeval, kus türilased võitsid 5 : 0. 

Tartu jalgrattamehed 
küll vist tribüünid ka juba haigutanud. Ainuke Leppikov ja Muttik võistlesid Leedus sealse ratta

liidu kutsel. Parem edu oli neil pikemates maa-28. min. ei hooli Kihlefeldt sellest, mis maa- agar mees Hakoahil oli paremäär Razso. 
ilm temast arvab ja lööb 20 mtr. pealt värava Sport pakkus samuti vähemat kui TJK. des, kus võitsid, -kuna Lepikov ika* üldiselt teiseks 
peäle. Otse uskumatu lugu! 36. min. näitleb Uued backid pidasid endid küll hästi üleval, tuli. Muttik kukkus 5 km. sõidul ja vigastas 
Kihlefeldt rasket haavatut ja lebab maas. Asja Poolkaitse liin oli väga keskpärane ja ssmuti ka enese. 
lõpp muidugi õnnelik. 43. min. veab Häusler edurivi. Tartu aeruklubi 
Üpraus! ja Klaasi ümbert palli ringi, kuid ku- Vahekoht. Jozsa oli korralik mees Spordi roh= v õ ; s t les pühapäeval Riias Riia aeruklubi 36. rah-
kub selle juures, pall läheb Uprausüe, kes loob. kete foulide mängimisel. vusvahelistel sõudevõistlustel. 2 km. sõidus tuli 

i.-,......,, .., Tartu aeruklubi, koosseisus Reinartz, Bote, 
Becker, Stein ja tüüril Berg, Pärnu ja Königs
bergi klubide ees ajaga 8.53,8 võitjaks. Pärnu 
(aeg 9.11,2) oli teine ja Königsberg kolmas. 

Väljasõidu Künd asse 
TJK. meeleolu läheb sõjakaks ja deviisiks on „press 

peale!" Hakoahil saab Fischer kannatada. Ase
mele ilmub sin!ses särgis Kovacsi ja Hakoahi 

Hakoah— 
(4. Ihk. järg.) 

väravat teeksid! Kuid samas avaldab publik ürg- vasaktiib on nüüd Hess-KestlerKavcsiga tsentris, korraldas 1. augustil Rakvere Kalev. Sel puhul 
meelehead, kui Fried keskväljal määruseid rikub , i 9 : m i n ' korraldatakse tsentris suur peamang p e e t u d rattavõistluse Rakvere - Kunda (25 km.) 
handsiga. Poolaeg lõpeb Goldi kaugelöögiga 45 »koigi paremate tuusade osavõtte mida lõbuga võitis Talbach 58.15,5; 2. Nekrasov 58.41,5; 3. 
mtr. pealt, mille Lass täna raskelt löödava mehena maadeldakse. Uks kõneles, et pall on 5 minutit Veermann 58.46,2. õhtul oli Kunda jõesuus kont-
võtab, ja lõpul Brenneri sööt ette, mille peale lä- o n-u s P e a l t a a l e unnanud, missugusesse aja-arva- s e r t orkestri poolt ja ujumisvõistlused. 50 mtr 
heb lahti kahe viinlase ja Jolli osavõttel võidu 
jooks. Esimene on Joll, kuid positsioon on ränk 
ja pall läheb mööda 

nnsesse meie aga küll ei usu. 
61. min. on 

vabalt andis: 1. Lootus 43,0; 2. Keisler 49,5; 3. 
Jürgens 51,3. 100 mtr. vabalt: 1. Lootus 1.44,2; 
2. Petron 2.11,3; 3. Jürgens 2.19,2. 

Ujumisvõistlused Kuresaares 

makama Feldmanniga. 
Algul on 

surumine TJK väravas-se, 

TJK-1 õudne võimalus: 
Poolajal on juudid mures. TJK saab ilmumi- , r v -, •, , n „ • ^ 

1 = S E . ^ - ° " G ° W i ™ " S ^ Ä S ^ v ^ Ä B S , Ä Ä ^ a l d a , 24. i a j y u u H . K u ^ a a r e Eesti se.tsi 
ja Brenneril m õ l e m a l löögikatse äpardub. .spordiring. Tagajärjed. 50 mtr. vabalt 1. H. 

64. ja 65. min. kaks hädaohtu TJK-1. Kestleri Paldrock 33,0; 2. H. Varvas 38,8; 3 H Larurits 
löögist tulnud pall veereb Lassi käest, kuid kii- |9,9. 100 mtr rinnuli — 1. H Paldrock 1.51,8; 

mille juures Razso kolm korda ofsaidis on TJK remaks kohalejõudjaks on Kallaste, kes palli vii- 2- N - Nelli® L54,7; 3 P Okk 2JJ4,0; 100 mtr va-
tõrjetöö kannab korralikku laadi mitte väga su= sakalt Lassile tagasi ulatab. Siis Lassi välja* b a l t ~ L H. Laurits 1.46,8; 4 H M a n p u u l .öM. 
rutud olemisega. 51. min. põrnitsevad korneri jooks, kuid Razso saab siiski tsenderdatud. Vä- 4 0 0

1 1 .m t r ; Y^ba } t ~ - 1 - *J- ^aldrocic iü .ö /g ; ^ .SH. 
nurgas Razso ja Kaarmann. Viinläne ei söanda rav on tühi, kuid olukord lõpeb korneriga H. Nel

1
l l s

0 /1
1Ji ;n' o "S AT UV ^ f a ? I . T w Mn5™?« 

möödamineku katset teha ja1 põrutab palli peale heaks. 67. min. võtab 30 meetri peält Käärmanni 
järelemõtlemist vastu Käärmanni, nii et see ette- kaarlöögi lati all vastu Fabian. 
nähtult läks korneri Hakoahi heaks. Hakoahil kahekordne löögivõimalus, mis aga 

Järgneb kombiin Brenner — Joll — Pihlak ja mõlemal korral vigast läbiviimist leiab. Razso 
järgneb 

Jolli madalloök Hakoahi varavaposti! n i e e s T o u s e b ^ ^ ^ ^ ^ ^ ringl k ° ° ^ ^ 
TJK press. Brenneri löök põrkab Feldmanni, 73._ min.' vabritšeerib TJK uue pealetungi. t u l n u d t e i s e k s 16.53,1 

siis rahwakogumine Fabiani korteri ees. Löögil- Päll liigub marssruudiga Joll — Brenner — Joll 
olevale Pihlakale tehakse tagant foul, vile ja ja punktiks sellele on Fischeri suurepärane löök 

*52 min npnalfv TJK höak« 2 0 m ' t r- P e a l t - Fabia-n on väravavaht, kes klass lõi Hannoveris Hindenburgi võitlusmängudel 
m •!.•••• t 7...* , , , , r . . . omaette ja võtab naeratusega ka selle. Saksa odameistrit dr. Lüdecket tagajärjega 57.70. 
lribuunilt hüütakse kull Liivari, kuid lööb T_ , , , mrirr. jyr Lüdecke tagajärg oli 55.05. Kolmevõistlusel, 

rock 24.46,9; 2. N. Nellis 25.37,4; 3. H. Maripuu 
28.05,3. Jüri Lossmani poolt väljapandud au
hinna võitis H. Paldrock. 

E. T. Neumann, 
löögi võtab Lass mahaviskel, Häusler pikali (viga S a k s a m a a l e l a v n 0 0 r Eesti jooksja, on Ahlbeckis 

1 võitnud 1500 mtr. ajaga 4.18,6 ja 5000 mtr-is 
13,1. 

Joh. Meimer 

Pihlak. Lööb kaunis platseeritult, kuid Fabian Lõpuakkord on TJK oma, s koosnes 50 mtr. jooksust, heitepallist ja kau-
Meimer 163 punkt ga Leppke 

Ee-;ti esivõistlustest võtab 
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Ameerika kergejõustiku esivõistlustel! tuleb starter Steinbergi tegutsemist nõr
gaks pidada. Rähn jäi 60 mtr. stardis jäl-

Dr. L. Pihkala viibib praegu Amee- lõpuliseks võitjaks ennustatud Scholz Borahi ja tegi i s t u m a , ku id võ i t i s s i iski , 
rikas õppereisil. S, Ürheitulehti avaldab Milleri ees (9,8). Teises vahe jooksus näitas 1. R ä h n , Kalev , 7 , 3 ; 2 . Keskül l , S p o r t , 
tema pikema kirjelduse sealsetest esi- Hubbard Bowmanile ja Murchisonile kandasid. r i n n a o s a j ä r e l ; 3 . S a u l m a n n , Spor t , 1 m t r . 
võistlustest, millest huvi tõttu lühida kok- Lõpu jo oks sündis v.hmast hgunenud rajal. — j 
kuvõtte toome. Hubbard pääsis kõige paremini kardist ja juhtis J * , . , , ., XT 

Tänavused Ameerika esivõistlused kerge- poolmaal meetriga. Kuid .siis hakkas ettepoole . . „ ^ T . V ^ „ m ^ _ / J f a j
o

a t e
T 7 . — *• N e u m a n n , 

jõustikus peeti ühiselt Ameerika 150-aa ;tase ise= rühkima Hollywoodi kuldkirjadega1 punapargis U E N u T O , 2 .o6,0; 2. Ki lp , Ka lev , 2 . 5 7 , 3 ; 
«eisvuse pidustustega ja näitusega Filadelfias. käharpäine Borah ja võitis viimasel kümnendal Veiss , Spor t , 2.57,5. L õ p u m e e t r i t e l jook-
Käitus, mis tõotab suure joonil seks kujuneda, ei meetril teisi puhtalt Viimast välja pigistades j K ü V e i s s i l e t ee peä le e t t e j a t a k i s t a s 
ole siiski veel täies hoos ja praegu on ehituste litsus ennast ka. Scholz neegrist ette. Neljandaks , — J • f •• + -r̂ --, • 
lõpetamine alles käsil. Üks massiivne hoone tuli Bowman, viiendaks Miller ja kuuendaks s e a a n iooaa m i n e m a s t , n i i e t K i lp i 
on siiski valmis, see väärib imetlust. Mõeldud Murchkon. Võitja aeg 9,8. d i skva l i f i t s ee r imine Õigus ta tud oleks ol-
on sellega Municipal Stadion, 100.000 pealtvaa- Borah on 180 sm. pikkune, 75—76 kg. ras,- n u d . 
taja jaoks määratud hiigla betoonehitus, mille ikune terve po ss, kes juba pikemat aega kõne- 2 - n t -, Kpskiill o q c . o R ä h n 
Filadelfia linn annetas näituse komiteele. . ainet annud. Kaks nädala: tagasi oli ta hiilge- f*U ™ n « o' , ^ ^ o-, '-, ' £ J S 5 5 

Linn ei tunnud igatahes iselle hiiglastaadioni vormis Paddockiga jooksnud kadus 100 vardi 1Xj s m - J«*iei, õ. ö a u i m a n n Ö I , I . J\.esKUin 
järel suuremat tarvidust, kuna seal juba varem tasavägiselt 9,5. a e g On UUS E e s t i r e k o r d , end. K. P e r e v e r -
80.000 hinge mahutav Franklin Field, Pennsyl- 220 y. esimeses eeljooksus võitis Sbolz, tei- s i n i 30,8, p ü s t i t a t u d 1923. aa s t a l . 
vania- üliõpilaste spordiase leidus, (kus ainult ne Sharkey, Miam st, kolmas to-ikejooksja Guth- 400-L300-L900-i_1 OO mtr nlo-a-mfplA 
Weš; Pointi kadetikool ja Annapolise merikool rie. Aeg 21,8. Sama aja näitas teise eeljooksu v , ^ % ^ , ' ^ " n ^ J^^OA ( f l 
oma rugbyvõistlusi suuremale arvule pealtvaa- võitja Clarke, keda mälestatakse Pariisist saadik, vuiudu ö p o r t ^.±<,u ivaievi ^.<£4,u ees . 
tajatele esitavad. Ja et ainult üheks , sündmu- Teine oli Borah, kolmas Murchison. Lõpujooks 3000 m t r . s t a r t i i lmub 11 m e e s t . N u r -
seks ei maksa staadioni ehitada Ameerikaski, oli maruline. Scholz ja Borah k.skusid _ kogu jnile a n t a k s e s i s e r ada , t e m a kõrva le as i lb 
•seda näitasid Ameerika junioride esivõistlused tee omavahel esimese koha päras1:, kuid vamasei Q e r n s j j„ T j a n r c .O T 1 Villprnsnn "Rphad inp 
4. ja 5. juulil, millele oli kogunud pealtvaatajaid 20 yardil lendas neist marutuulena mööda Shar- ™ ° ' S"liJJ l±Q J£™ ° ' I • 
ainult 323, ajalehemehi arvesse võtmata. Nii key, näidates vesise raja kohta hiilgavat aega Jooksu a l u s t a b k o h e JNurmi v e d a m i s e g a , 
vähe hoolimata sellest, et võistlejaid oli kogu* 21,4. 2. Borah, 3. Scholz ja 4. Clarke. Veni tades k a a s v õ i s t l e j a d enese j ä r e l e p ik -
«Bmma's 250 ja junioride hulgas esines sarnaseid Guthrie võttis jooksus ainult osa vist lohutuse k a h a n i r i t t a . I l m a m e i s t r i l e p ü ü a b s a m -
mehi kui Graham, kes olümpiaadil kaotas esi- mõttes, kuna ta oma erialal, tõkkejooksus, oh m u g - ä r d e p i d a d a a l g u l po l i t se in ik E r t i s , 
mese koha ainult vahehüpeles Barnesile, s i s eeljooksus valjaloodud. See oh igatahes voists , . , '7 Q V_+ ; w 4u:u oc,7„ « « « « « ^ « ^ ^ T , ,„, , 
Pickard ja teised. luste suurim ebaõnnestumine, sest mees oli kogu *Uld v a r s t i ru l l ib a s j a p a r a n d a m a L a u r -

Pealtvaatajate eemal jäämise põhjuseks töid aja hiilgevormis viibinud. SOU. T a v i s k a b k o g u n i N u r m i s t m ö ö d a 
lehed suure kuumuse, mis eriti rängaks ka'-su- Tõkkejooks: 1. eeljooks — 1. Dye, 2. Sten j a p i s t a b t ä i t a u r u peä le p a n n e s i l m a m e i s t -

jättis võistluste nautimise teiseks päevaks,. mil Lõpujooksus karistati Petterssoni varastamise Ühe ta sases r ü t m i s mööda . L a u r s o n k a t s u b 
ilm oli vihmane. e e s t yard.-ga, mis riisus tal väljavaated. 1. Dye N u r m i l e Veel veidi j ä r e l e p idada , ku id l a n -

Junioriyõis-tluste väljapaistvaim .saavutus 14,6; 2 Werner, 2 y järel; 3. Leistner b e e m a l e m e e s o n n ä h t a v a s t i enese le 
ob Grahami; teivashüpe 4.02,5, siis new-yorgilas«s 440 yardil, mis Ameerikas jcokstakse oma- ?.. , . ,' x>.. , , , , . r . . T 
Söberi poolmiili 1.54,8, Asthoni miil 4.23,2, päraselt ilma eriteede märkimiseta ja jooksule m £ a t e m u a . rtanK taKt l ime Viga! J^aur-
Hinesi (Chicago) odaviske 59.74 ja Ed/ Mölleri seetõttu enam huvi, annab, võitis Kennedy, Illi- Son se le tas ise h i l jem, e t t a t u n n u d t e m p o 
(Los Angeles) kettaheide 44.39. Hines on ainult nois A. C, 48,6; 2. Fitch, Chicaco; 3. Ostreich, \üg aeg lase olevat , j a löönud k a r t m a , e t 
18-aastane, nii et Soomel oma odaviske loorbe* Ulmois A. C. . - . . / . , .... . , . , , L o s s m a n i E e s t i r e k o r d VÜmaks p ü s i m a 
ntega jamalaga tuleb jätta, kui tal mehi ei leidu, Suure mulje esivõistlustel jätsid visked , ^ 
kes 70 mtr. virutaksid. Muud tagajärjed olid: Väljapaistvam neist kuulitõuge, mida dr. Pih- 3 a a D -
100 y. — W. Forster 10,0; 220 y. — Jones 22,2; kala jälgis põlvili nelja meetri kauguselt tõuke- 400 m t r . l äks N u r m i v e d a d e s 64,2, 800 
440 y. — Robertson 49,8; 6 miili — indiaan- rõngast, fotoaparaat käes. Tõukajad oli vähe- m t r . j a 1000 m t r . LaursOlli vedades 2 .13,6 
lane Paul Osif 32.35,0; 120 y. tõkkeid — C. poole, ikuid need vähesed kuulusid kõrgesse klass -;a o cn 9 1^.00 mfv Va-f-fia "Wnvmi At^Q 
Drew 15,4; 440 y. tõkkeid — E. Spencer 56,0; si. Tagajärjed: 1. Herbert Schwarze 15.21; 2. J. f'ov'^ ±DVV ™*f' Ädpifa IN u i m i *;io,v, 
kaugus — G. Marin 7.00; kõrgus — M. Ander- John Kuck 14.93; 3. Bud Houser 14.56; 4. C. J a k u n a L a u r s o n ta l le SUS veel Olge l ig idal 
son 1.88; kuul — Lebauer 14.22; vasar — D. Hoffmann 14.22. "Vana poli'tseileitnant McDo- a s u s , võib L a u r s o n i g i a e g a 1500 m t r - i s 
Gwin 46.98; kolmik — Levi Casey 14.63. Paul naid tõukas veidi üle 13 mtr. alla 4.20-ne a r v e s t a d a , n a g u t e m a p a t r o o n 
Harrington hüppas veel teivast 3.94 ja, McDe- Tõukepaik oli halva pinna ja toetusrõngaga, KÜlim kõiffe Us t avama l t k i n n i t a b V ü -
mont 3.88. n ^ e t paremates oludes iga mehe tõuge vähemalt i *. i i-i • -. crnn w,+ • " • onn, 

6. juulil sündis staadionis pidulik näituse 20 sm. oleks kaugemale kandunud. Schwarze on m a s e mee le s t Olevatki 1500 m t r . , isegi 8<W 
avamise protseduur, millel pikema kõnega esines punane ja karvane hiiglane, Rosele sarnane, 195 m t r . p r a e g u L a u r s o n i Õlge j o o k s u m a a , j a 
president Coolidge. Rahvast oli kogunud 35.000. sm. pikk ja 120 kg. raske. Tehnikalt ei ole veel ku i 1500 m t r . L a u r s o n i l j u b a al la 4.10-ne 

ja ter-
avamisele." Peäle" Roöisevelti ei olevat ükski on 187 sm. pikk. Tal on Myyräga sarnadVsTTa Ve m a a 8.38,6, ehk P/2 sek. nobedamin i , 
Ameerika president kergejõustiku võistlusi ava= kaalub 87 kg. Rahvuselt olevat ta sakslane ja k u i t a e n n e võ i s t l u s t OÜ j o o k s u r a j a t i n g i 
mas käinud, kuid pea iga basepälli võistluse on 21 a a t a t , Kuigi ta mõõtudelt ei ole m u s i a r v e s s e v õ t t e s lootnud. N l i r m i t 
Washingtonis avab president oma viskega. J\-< väljapaistev, on ta kehalt vaga proportsionaal- . • • •, , A y . , Pnvmaio+ov io 
lahkus Calvin Coolidge võistluste alguks ja ühes ne ja üllatavalt tugev. Ei maksa imestada', kui s topee r i s i a n r a a Võntso, JDUimeistei j a 
temaga ka enamus pealtvaatajaid, kuigi need ta Amsterdamis tõukab 15X> mtr. Ka oda len- T r u b o k . E s i m e s e k a h e kel lad läks id ü h t e 
olid piletid terve päeva peale lunastanud. Järe- nutab ta 65 mtr. ja on kord harjutusel isegi 8.38,6 peäl , k u n a v i i m a n e OÜ 8.38,2 Saa
le jäL ainult umbes 10 000 pealtvaatajat. ^ * f U(i H e J 1 . 1

m t r * 1
 N o " a l a . s t ^c}et v ? i b te." nud . L a u r s o n i a j a m õ õ t j a d n ä i t a s i d 9.18,7, 

100 y. esimeses eeljooksus sundis üllatus. nws>; si.iski kindlamaks olümpiavõitjaks odas pi- 0 1 0 7 • Q 1Q 9 T? 1 • h- '"' m o 
Läinudaastane meister Frank Hussey libises dada. Peale võistlust jutles Pihkala Kuck'iga ja r , ' 1 8 » ' J a y - i y ^ - ^ e i m m e niarK j a i u u e 
stardikoopas, venitas jalalihase ja jäi viima- see oli valmis temaga1 Soome võistlema sõitma. E e s t i r e k o r d i n a p ü s i m a . Sen i oli s e i snud 
seks. Selle võitis Charles Borah Hollywoodist, _ Odavisket takistas sadu. Myyrä viskas eel= E e s t i r e k o r d 1920-s t a a s t a s t J . L o s s m a n i 
kes on kuulsa senaatori Borahi vennapoeg ja võistlusel kergelt ja lootis lõpuvõistlusel a>sja n imel 9 20 0 K o l m a n d a k s tu l i Gern , kel le 
vist juudisoost. Aeg 10,2. Teise eeljooksu või- parandavat, kuid sadu rikkus tal kavatsuse. n t a o .p Valnnnk* pi notPPri tnd U m b k a u d u 
tis vana Scholz (10,0), kolmanda Murchison Igal vilkel libises tal jalg välja. Dr. Pihkala a e £ a ^ KallJUkb ei n o t e e i l t u a . UmDKauail 
(10,2), jättes Hubbardi teiseks, ja neljanda usub siiski, et P. Johansson oleks võinud selle VÕIS see olla 9.2b. Vaikse v a h e m a a g a 
Chester Bowman 10,2. võistluse võita. 1. Kuck 60.73; 2. Hines 60.65; j ä r g n e s Vi l lemson. 

Vahejooksud olid tulised. Esimese võitis3. Ch. Hardow 58.39; 4. Myyrä 57.53. Õhtu l oli Se l t skond l ikus m a j a s p a n k e t t 
•' • —-—-—-———--—--—-——fc-——•—----———----—.—. piiratud seltskonnale. Peeti päeva täht-

m sust rõhutavaid kõnesid ja anti ilmameist-
^ J U L r i T i r T i . riie üle kena auhind — 40.000 mk. väär-

(l lehekülje iäre) * tusline puuviljavaas. Paavo avaldas loo-
tust, et ta Tallinnas viimast korda ei 

tanud on. Ka võistlejad on väga distsip- euroopalikumad! üks härra väljendas võistle. 
liinivaesed, ei ilmu täpselt starti sinna hiljuti et 5-turmiline kergejõustiku võist- _ A r n e B o r g r a n d a s o m a 400 yardi vaba-
llmudes arutavad veel pool tundi oma lus pakkuvat 1 tund puhast võistlust, 2 ujumise ilmarekordi 4.31,0 peäle. 
püksinööpa. See püksinööbitamine on üldse tundi õiendamist püksinööpidega ja 2 tun- — Tour de France'i, iga-aastase jalgratta-
üks piinlik peatükk meie kergejõustikus, di kohtunikkude kokutamist mõõdulindi võistluse ümber Prantsusmaa võitis tänavu Lu-
nähtava heameelega demonstreeritav lää- .ia stopperitega. Kuid see on vahepala ja r ^ T & e k f t l f l u S m t o g K ' Fran" 
ge toiming. Voistlusvaljal tarvitatavad ei puutu Nurmi esinemisse. 240.06.50. Mitmekordne võitja itaallane Botte-
soojad pikadpüksid peavad hoopis nööpi- Suursündmuse prälüüdiumina päästis chia ei platseerinud. 
deta olema, ja meie praegune tualetisala- püstolipauk mehed valla 60 mtr. stardist. • — Võru-Petseri ,,linnavõistlus" jalgpalHs lei
duste paljastamine on mitutki pealtvaata- Sellel varastas Saulmann nähtavalt, ja ^Kabaf fvõk tS S 25L Tuulü Ä a ja Ka-
jat tülgastanud. Olgem diskreetsemad ja kuna sama lugu 250 mtr. stardis kordus, bala meeskonnad jalgpallis. ' Võistlus lõppes l : l. 
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Väikeseltside mänguklassist. 
Rootsi-Eesti katastrofaalne maavõistlus tõi 

suuremalt esile ka nooremate jalgpallimeeste või
mete hindamise, mis aluse sai mõnest värskest 
internatsionaalist, kel õnnetus oli kaasa süüa hal= 
vait valmistatud maavõistluse isuppi, ja ühest kül
jest alahindamist leidsid. Laiendades noorte 
mõistet ka Tallinna väikeseltsidele, tuli neil hil
juti ühe pealinna lehekese veergudelt vastu võtta 
.sama Rootsi-Eesti maavõistluse sapist imbunud 
mehikese ridutegev kirjutus, kes aluseks võttes 
üksiku, nimelt- Flora-Võitleja finaali nõrka män
gu, seda üldistab paradoksaalsusteni kaldudes 
kõigi väikeseltside kohta. Pole ruumi ega tahet 
.selles vaielustesse astuda, kuid mõnda selgitavat 
sõna ei taha kõrvale jätta. 

Tallinna väikeseltsid on pidanud platside puu= 
dudes elama kiratsevates tingimustes^ ja on sun
nitud leppima oma noorte palliveeretajäte mängu-
innu kustutuseks, kõrvaliste kapsaaedadega ja 
küngastega. Muidugi on see paralüseerinud nen
de mängu ja vajutanud isesuguse pitsati väike

seltside mänguviisile. See pole siiski suutnud 
nende arenemist seisma panna ja varemate aas
tatega võrreldes võib kindlaid edusamme mär= 
kida, kui aga keegi seda on «soovinud tähele pan
na. Seda võib eriti märkida Võitleja, Edu, Flora 
juures, kes praegu ringkonna meeskondade tipus 
püsivad ja juba tsükli algul välja löönud seltsid, 
nagu Merkur, Makkabi, kellel ometi platsid kasu
tada. Muidugi on neile suurt lihvi annud mõne 
suurvõistluse pealtvaatamine, mida tehakse kas 
plangipiletitega. Kui me isuured internatsionaalid 
pole oma „võidusõitudega" Pariisi, Budapesti, 
Stokholmi jne. veel kuigi märgatavat juure võt
nud, siis ei saa ka siit nõuda kohe mänguklassi 
tõusu. Kuid «siiski valitseb väikeseltsides kindel 
tendents arenemisele ja oodates aasta ehk kaks, 
võivad nende mängijad ühes antikvariaati juba 
saadetud praeguste internatsionaalidega tagasi 
mõelda Eesti kaotusele Rootsile 1 : 7 kui kohuta
vale unenäole. A. Adorf. 

/ " 

Nõmme Kalju — Pärnu Tervis 2:1. 

24. juulil gastrolleeris Pärnus Nõmme Kalju 
Tervise vastu. Vahekohtuniku A. Jürvetson'!, 
Tervis, algvüeks olid 22 nahkkuuli rüütlit kat
nud välja järgmiselt: N õ m m e K a l j u : Rat
nik, Mibker (kapt.) — Võrgi; Pressraud — 
Kütt — Otto; Strandberg — Niisevald — Abel 
— Sork — Promiisen. 

T e r v i s : Martinson; Lembit — Holsmann; 
Hendrikson 1. — Laur (kapt.) — Pais; E. Jür= 
vetson — Beiman — Tamman — Parakov 1. — 
Estam. 

Tervis saab väljapoole alla tuult, mille soo
dustusel möödub esimene veerandtund N. Kalju 
„puuri" ees. 24. min. saadab paremsisemine 
Beimann pommi paremasse ülesnurka läti alla, 
mille aga Ratnik postist möödumise järele välja 
toob kornerisse juhtimisega. Pall lehkas täiesw 
värava järele. Kuna poolaja lõpuvileks vära
vaid veel langenud ei olnud, olid nurgalöögid 2:2. 

Teisel poolajal pääseb 9. min. juhtimises 
Tervis. Beimanni ja E. Jürvensoni koostöö jä
reldusel märgib viimane värava. See leiab 1». 
min. ootamata tasumist, kui Sork 30 mtr. pealt 
saadab madala löögi väravasse. Väravavaht 
arvas palli outi minevat ja ei teinud katsetki 
seda peatada. Seis 1:1. 26. min. pääseb Kalju 
parema1 ääre löögist juhtimisele. 45. min. äh
vardab kolmas värav tulla, Kalju edurivi on läbi 
murdnud, kusjuures üks mees ofsaide'is, piiri= 
kohtunik lehvib lipuga — aeg läbi, pallil .suun 
väravasse, vahekohtuniku lõpuvile ja lõpuks veel 
pall võrgus. 

Seega jäi lõputelumuseks seis 2:1 Nõmme 
Kalju eduks, kuna läinudaastane matsh samade 
meeskondade vahel lõppes 2:1 Tervise kasuks. 

Tervise meeskonnas esinesid üle hulga aja 
jälle n. n. vanad internatsionaalid", kes möödu
nud aastal raiusid tee esimesse klassi. Nende 
seekordset debüüti võib õnnestunuks pidada, — 
paar korraliku treeningut ja läinud aastane tasa
pind on ikäes. Parim cli seekord Tervisel pa-
remhalf Hendrikson 1. ja ka paremtiiv Beimann 
E. Jürvetsoniga. Nõmme Kaljul kaitse värava
vahiga. A. P. 

Nõmme Kalju — Pärnu koondus 3:2. 

Pühapäeval oli vastaseks Kaljul Pärnu linna 
koondusmeeskond, mis oli moodustatud Tervise 
ja PJK mängijaist. 

Koonduse koosseis: Tiibus (PJK); A. Jür= 
vetson (T.) — Jensen 1 (PJK); Koop (PJK) — 
Laur (T) — Jensen 2 (PJK); E. Jürvetson (T) 
— Brandt (PJK) — Tammann (T) — Enson (T) 
— Estam (T). 

Mängiti tund aega, kus Kalju juba esimese 
poolaja 17. min. märgib nurgalöögist, mis tuule 
soodustusel ise võrku kukkus, juhtiva värava. 
Teisel poolajal lisab sellele veel juure teise vä
rava koonduse kaitsja Jensen 1. õnnetult tagasi 
mängides, mis värava nurka läks. Seis 2:0. 
Peatselt paneb Brandt Nõmme võrgu värisema 
ja E. Jürvetson Estami söödust 2:2 kirja. Enne 
mängu lõppu on aga juba Nõmme uuesti juhti
misel 3:2, mis ka lõpuresultaadiks jääb, nurga
löögid 5:4 koonduse eduks. Seega pidi linn ah 
vile alla andma. Vilistas H. Ploom, Pärnu Jalg
palliklubi, hästi. A. P. 

— Itaalia siseminister on Veneetsia Lidol 
daamidele ilmumise supelustrikoodes ära keela
nud ja soovitanud selle asemel ratsutamisülikon-
da kanda. Välismaade supelusvõõrad on suurt 
nurinat tõstnud. 

Ringkondade esivõistlused. 

Võitleja — Flora 2 : 1 . 

Neljap., 29. juulil peeti Kalevi väljal Tallinna 
ringkonna finaal, kus yahek. H. Räästase, Kat 
lev, vilele 500-peale publiku ees finalistid kohtasid 
koosselsudeis: Võitleja: Altosaar; Kasberg — 

Fiskar; Saar — Adorf 2. — Laur; Roota — 
Rääks — Vinkelberg — Haenel — Uustalu, ja 
F l o o r a : Mendel; Vuks — Angel; Mäger — 
Kony — Kabrits; Saaga — Liisment — Kannut 
— Kappelmeister — Eichhorn. 

Finaal algab Võitleja surumisega, mis kestab 
veerandtunni, kus: peale nurgalööki järsk mur
rang tekib mängu valdamises, mille oma pihku 
poolaja lõpuni haarab Flora. Edurivi kenal kom
bineerimisel ja keskhalfi Kony jõulisel toetusel 
puistab Flora vaistase nõrgestunud poolkaitse se
gamini ja annab selle kaitsepaarile küllaldast 
võimalust oma võimete demonstreerimiseks. Vä= 
ravad jäävad siiski neitsilikuks. 

Teise poolaja 4. min. tõrjub Altosaar Kannuti 
penalty, pall püsib isiiski Võitleja värava all, kus 
Liisment rinnaga palli väravasse surub: 1:0. 
Palli tõrjuda püüdev Altosaar saab aga käevigas
tuse, mis sunnib teda kohta end. väravavahi 
Rootsiga vahetama. 16. min.#Võitleja pealetungil 
veereb Flora kaitsja1 Vuksi tagasimängitud pall 
komiistunud väraviavahist mööda võrku: 1 : 1 . 

Võitleja mäng on siiski paranenud ja 36. min. 
õnnestub Vinkelbergil Rääksi söödust võiduvärava 
2 : 1 lüüa. Lõpupress Flora oma. 

Flora mäng ületas lootused ja mängukäigu 
järele olid tal võrdsed võimalused samaseks1 või
duks, mis aga ebaõnnestus. — Võitleja tuli käes
oleva võiduga teistkordselt ringkonna meistriks 
ja arvestades ka karikavõistluse neljat korda jär
jest ringkonna võitjaks, mis näitab teatud sta= 
biilsust mänguvõimes. Viimane mäng oli tal 
siiski kõige nõrgem, kus raskus langes kaitse
paarile, kuna Haeneli püüded edurivis kiiresöödu 
mängu arendada, kooskõla kaasmängijatelt ei 
leidnud. -gla. 

Bevetesso, 
Lääne-Eesti ringkonna meister, kaotas ringkonna= 
võistluste tsüklis Sakalamaa maleva spordirin
gile, Kesk-Eesti ringkonna meistrile, 0 : 4. 

Tallinn, Pikk tän. 47, 

Telefon 10-02, 

on kõ ige tä ie l ikum ja 
suurem kodumaa spordi-

ri istade kauplus. 

Soovitab ainult e s i m e s e -
järgu headuses tarbeid 
kodu- ja väl ismaade pa-
:: r e m a t e s t tehastes t . : : 

1̂ .. JA 

tf 

MMM 
^ 

O/y. 

Urheil utarpeita 
Helsingis. 

Ilmakuulsad spordivahendid nagu 
odad, kettad, naelkingad, jalg-

pallisaapad jne. saadaval 

Tallinnas, O - Ü . E S T O , 
Tallinn, Pikk t. 47. 

Tartns, J . J Ü R G E N S O N , 
Tartus, Vana t. 17. 

\ m mmmmmnmmmmm mm # 

pmnmmmu mnmt nm mmm mmwtm\ WIA 

j Päevapildi aparaate j 
ja nende tarbeid ostate 

• kõige mõõdukamate hindadega 

s u u r i m a s t f o t o - ä r i s t 

ERNST FELDT 
Tallinnas, Pikk t. nr. 16. 

; Hinnata saab iga fotoaparaadi i 
ostja Parikaste õperaam. kaasa. 
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Vastutav toimetaja H. Tammer. Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


